



وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در بازدید از نمایشگاه روایت خدمت:

در آستانه خودکفایی کاغذ قرار گرفته ایم

فرهنگی

مختلف حاضر در این نمایشگاه گفت و گو کرد. وی با حضور در غرفه وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی گفت: انتظار جهش در بخش بازی‌های رایانه‌ای را داریم.

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی با اشاره به اینکه همه اقشار جامعه به لباس خوب، عقیف و مرغوب نیاز دارند، گفت: فروشگاه‌های بزرگ زنجیره‌ای در کشور راه‌اندازی و لباس‌هایی با فرهنگ ایرانی-اسلامی تولید خواهد شد. رویدادهای مهم کشور را با دستاوردهای کم‌نظیری در حوزه‌هایی همچون سینما، تئاتر، هنرهای تجسمی، کتاب و نمایشگاه قران برگزار کردیم. فقط در فصل بهار ۲۵ میلیون ایرانی در حوزه فعالیت‌های فرهنگی و هنری پول دادند و در رویدادهایی

مختلف حاضر در این نمایشگاه گفت و گو کرد. وی با حضور در غرفه وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی گفت: انتظار جهش در بخش بازی‌های رایانه‌ای را داریم. وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی با اشاره به اینکه همه اقشار جامعه به لباس خوب، عقیف و مرغوب نیاز دارند، گفت: فروشگاه‌های بزرگ زنجیره‌ای در کشور راه‌اندازی و لباس‌هایی با فرهنگ ایرانی-اسلامی تولید خواهد شد. رویدادهای مهم کشور را با دستاوردهای کم‌نظیری در حوزه‌هایی همچون سینما، تئاتر، هنرهای تجسمی، کتاب و نمایشگاه قران برگزار کردیم. فقط در فصل بهار ۲۵ میلیون ایرانی در حوزه فعالیت‌های فرهنگی و هنری پول دادند و در رویدادهایی

در حال حاضر با افزودن ریزین‌های فرهنگی در کشورهایمانند الجزایر و تونس در مسیر گسترش دیپلماسی فرهنگی هستیم و با تأسیس شبکه اعزام مبلغان فرهنگی گام‌های مهمی در این زمینه برداشته شده است

مجموعه‌های تابان سال این میزان به ۱۲۰ هزار تن افزایش می‌یابد. وی با بیان اینکه بخش عمده‌های از نیاز حوزه نشر با کاغذ تولید داخل رفع می‌شود، توضیح داد: ۱۴۵ میلیون جلد از کتاب‌های آموزش و پرورش با کاغذهای تولید داخل به چاپ رسیده است. کل نیاز کاغذ برای تولید محصول‌های فرهنگی نظیر کتاب و روزنامه حدود ۸۵ هزار تن است و ما در آستانه خودکفایی در حوزه کاغذ قرار گرفته‌ایم و به زودی جشن خودکفایی تولید کاغذ فرهنگی را برگزار می‌کنیم.

اسماعیلی در مورد هدیه دولت به خبرنگاران نیز گفت: بیش از ۸ هزار خبرنگاری که در سامانه معاونت مطبوعاتی ثبت‌نام کرده بودند روز گذشته هدیه دولت به مناسبت روز خبرنگار به حساب آنها وارزب شد. طبق بررسی‌های صورت گرفته ۷۰ خبرنگاری که برای ثبت‌نام در این سامانه مشکل داشتند نتوانستند این هدیه را دریافت کنند. وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی با بیان اینکه این هدیه به برخی خبرنگارانی که در مجموعه‌های رسمی مشغول به کار هستند، تعلق نمی‌گیرد، تصریح کرد: افرادی که فراموش کرده‌اند در سامانه جامع خبرنگاران ثبت‌نام کنند، می‌توانند با ثبت‌نام در این سامانه از هدیه دولت که به مناسبت روز خبرنگار به خبرنگاران اهدا شد، بهره‌مند شوند. نخستین نمایشگاه روایت خدمت با شعار «وعده، وفا» و با هدف معرفی دستاوردهای دو ساله دولت سیزدهم از چهارم تا هفتم شهریور در سال‌های ۸ و ۹ محل دائمی نمایشگاه‌های بین‌المللی تهران برگزار شد. محمد مهدی اسماعیلی همچنین درباره تأمین کاغذ نیز گفت: روزی که ما کار را در دولت مردمی شروع کردیم حجم تولید کاغذ داخلی بین ۱۱ تا ۱۰ هزار تن بود اکنون این عدد به ۷۵ هزار تن رسیده و با افتتاح

اخبار فرهنگی

سریال «سوشون» بزودی پخش می‌شود



سریال نمایش خانگی «سوشون»، اقتباسی از رمان پراوازه سیمین دانشور نویسنده شهیر ایران، با سرمایه‌گذاری صد درصدی نماوا در جدول پخش این پلتفرم قرار گرفت. تاریخ آغاز پخش سریال «سوشون» به کارگردانی نرگس آبیاری تهیه‌کنندگی محمد حسین قاسمی که بیش از یک‌سال از شروع فیلمبرداری‌اش می‌گذرد، بزودی اطلاع‌رسانی خواهد شد.



همزمان با هفته دولت قطعه سرود «دولت مردم» منتشر شد

دفتر سرود اداره کل موسیقی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی همانند سال گذشته سرود جدیدی با نام «دولت مردم» همزمان با هفته دولت با هدف امیدآفرینی و همدلی منتشر کرد. این قطعه توسط گروه سرود طاهرا لریستان به سرپرستی احسان تابنده خوانده شده و با شعری از حسین صیامی، آهنگسازی علی باقری فرد و تنظیم حمیدرضا باقری منتشر شده است. محوریت اصلی این سرود معرفی دولت سیزدهم به‌عنوان دولتی در خدمت مردم بوده و از کلیدواژه «وعده صادق» به‌عنوان شعار این دولت استفاده کرده است.

چند اثر هنری در دولت سیزدهم مجوز خروج از کشور گرفت؟

اداره کل هنرهای تجسمی به مناسبت هفته دولت گزارش عملکرد خود را از زمان آغاز به کار دولت سیزدهم تا پایان مرداد سال جاری ارائه کرد که بر اساس آن، این اداره کل مجوز خروج از کشور ۳ هزار و ۸۳۹ اثر هنری را صادر کرده است. بر پایه گزارش مذکور، نگارخانه‌های پایتخت در دو سال گذشته فرایند برگزاری ۸۰۹ نمایشگاه آثار هنرهای تجسمی را مطابق دستورالعمل مربوطه با این مرکز هماهنگ کرده‌اند. همچنین در دو سال گذشته مجوز فعالیت ۱۸۶ نگارخانه مورد تمدید قرار گرفته و برای تأسیس ۲۵ نگارخانه نیز مجوز صادر شده است. ثبت مالکیت معنوی برای ۹۴۵ اثر هنری و صدور جواز تأسیس برای ۸۰ دفتر گرافیک، از دیگر اقدامات اداره کل هنرهای تجسمی از زمان آغاز به کار دولت سیزدهم تا پایان مرداد سال جاری است. همچنین ۱۳۰ درخواست برای صدور گواهی هنری از سوی هنرمندان حوزه تجسمی به این اداره کل واصل شده که کلیه گواهی‌های مذکور به درخواست‌کنندگان تخصیص یافته است.

کتاب «من هم دلم گریه می‌خواست» منتشر شد



کتاب «من هم دلم گریه می‌خواست» مسروری بر زندگی هنرمند فقید عطاءالله صفرپور و نمایش روحی در جبهه‌های جنگ تحمیلی، نوشته حجت شاه‌محمدی به تنگنای توسط انتشارات

سوره مهر منتشر و روانه بازار نشر شده است. «من هم دلم گریه می‌خواست» در دفتر فرهنگ و مطالعات پایداری استان گلستان تهیه شده که به موضوع حضور گروه نمایش‌های کم‌دلی استان گلستان در جبهه‌های جنگ تحمیلی پرداخته است. کتاب از دو بخش تشکیل شده است: بخش اول با نام «سیر زندگی از تولد تا مرگ» به زندگینامه عطاءالله صفرپور، هنرمند سیاه‌باز فقید گرگانی می‌پردازد. بخش دوم کتاب با عنوان «چیک علیشاه در جبهه‌های جنگ تحمیلی» به حضور سیاه‌بازان گرگانی در میدان جنگ و میان زندگان اسلام اشاره دارد. «من هم دلم گریه می‌خواست» داستانی است توان‌مان یا خنده و گریه که هر خواننده‌ای را تحت تأثیر قرار می‌دهد؛ روایتی واقعی از تلاش یک گروه نمایش روحی برای تقویت روحیه رزمندگان در خط مقدم جبهه‌ها. | مهر



«بازی‌رس» پربیننده‌ترین سریال تلویزیون شد

مرکز تحقیقات صداوسیما آخرین وضعیت مخاطبان را نسبت به تماشا سریال‌های تلویزیونی در نیمه دوم مردادماه منتشر کرد. این مرکز گزارشی درباره وضعیت «سریال‌های تلویزیون از نگاه مخاطبان» (نیمه دوم مردادماه) تهیه کرده که براساس آن «بازی‌رس» با ۲۲۵ درصد بیننده در میان پاسخگویان این نظرسنجی، پرمخاطب‌ترین سریال تلویزیون شده و توانسته است رضایت ۸۳٫۹ درصدی تماشاگران را از آن خود کند. از میان سریال‌های در حال پخش از شبکه‌های مختلف سیما، پس از سریال بازی‌رس، «عشق کوفی» با میزان بیننده ۱۳٫۴ و میزان رضایت ۸۱٫۸ درصدی در میان پاسخگویان این نظرسنجی در جایگاه دوم قرار گرفته است. جامعه آماری نظرسنجی مذکور، افراد ۱۲ سال و بالاتر ساکن در تهران و ۳۰ استان کشور هستند. | تسنیم



هم پیش‌روی کرده‌اند و شرایط موجود سبب شده که انجام برخی اقدامات هم نتواند مانع ورود آب شود. در آن زمان اظهار نظرهای مختلفی درخصوص اینکه اسناد از میان رفتن مهم بوده‌اند یا نه منتشر شد. بر اساس تجربه مدیریت گذشته سازمان اسناد و کتابخانه ملی، ما بعد از جمع‌آوری و جمع‌بندی مستندات نقاط ضعف را برطرف کردیم؛ آنچه‌آنچه حتی بارش‌های شدیدی پیش از نوروز هم آب‌گرفتگی و آسیب‌ها به دنبال نداشت.»

ارائه گزارش از چهار معاونت

در بخش دیگری از این نشست، عصمت مؤمنی معاون کتابخانه ملی به ارائه گزارشی از فعالیت‌های این معاونت پرداخت؛ از جمله تلاش برای اطلاعات و شفاف‌سازی هرچه بیشتر. خریداری کتاب‌هایی که در بازار نشر در دسترس نیستند از دیگر اقدامات این بخش کتابخانه ملی است. فاطمه صدر، معاون پژوهش و منابع دیجیتال نیز با بیان خلاصه‌ای از آنچه در این معاونت گذشته از جدیت بیشتر برای اسکن اسناد موجود برای امکان دسترسی هرچه بیشتر مراجعه‌کنندگان و اعضا صحبت کرد. بر این اساس ۹ هزار و ۱۹۰ سند درخواستی اسکن شده است. ارائه خدمات دیجیتال‌سازی منابع

در نشست خبری رئیس سازمان اسناد و کتابخانه ملی مطرح شد

افزایش ۸۷ درصدی بودجه برای خدمات دهی هرچه بهتر به مراجعه‌کنندگان

گروه فرهنگی / رئیس سازمان اسناد و کتابخانه ملی و معاونان وی ضمن ارائه گزارشی از فعالیت‌هایی که در این سازمان طی دو سال اخیر صورت گرفته، از افزایش ۸۷ درصدی بودجه به عنوان یکی از اتفاقات مهم در جهت خدمات دهی هرچه بیشتر به مراجعه‌کنندگان یاد کردند.

تلاش برای برطرف ساختن کاستی‌های گذشته

به گزارش «ایران» علیرضا مختاریپور، رئیس سازمان اسناد و کتابخانه ملی ضمن تریک هفته دولت گفت: «طی دو سالی که از روی کار آمدن دولت سیزدهم و به تبع آن آغاز مدیریتمان در سازمان اسناد و کتابخانه ملی گذشته، چند هدف عمده مد نظر ما بوده است، اولین مورد برطرف ساختن کاستی و کمبودهای دوره‌های قبل بوده که البته اتفاقی طبیعی در طول هر دوره مدیریتی محسوب می‌شود.»

وی ادامه: «مورد دوم حرکت به سوی آینده، تلاش برای بهبود شرایط در راستای تحقق دسترسی بهتر و بیشتر از امکانات و منابع سازمان اسناد و کتابخانه ملی، همچون رسیدگی به ساماندهی منابع، بهبود دیجیتال سازی و ساماندهی اسناد جمع‌آوری شده از دیگر سازمان‌ها، بخش دیگری از محورهای مد نظرمان بوده است.»

مختاریپور در پاسخ به این سؤال که وضعیت شیفیت شب کتابخانه ملی به کجا رسید نیز گفت: «اعضای کتابخانه ملی را فقط افراد کارشناسی ارشد به بالا، بجز چند استنادتشنیکلی می‌دهند که مجموع کل اعضای کتابخانه ملی به حدود ۲۵۰ هزار عضو می‌رسد. با توجه به مشکل سازمان

وی ادامه: «موضوع به دادگستری، نیروی انتظامی و مدیریت اراضی عباس آباد هم اعلام شد با این حال ما با هزینه خودمان دوربین نصب کردیم اما راه‌حل اساسی احداث پارکینگ طبقاتی است؛ مهم‌ترین مسأله‌ای که از حدود بیست سال قبل مورد غفلت قرار گرفته است. سال ۸۴ قراردادی با شهرداری تهران بسته شده و احداث پارکینگ در ضلع شمالی کتابخانه موضوع قرارداد بوده است که متوقف می‌شود. در این رابطه یک گودبرداری هم انجام و نیمه‌تمام رها شد که موجب بروز آسیب به دیوار بخشی از محازمان شد.»

به گفته مختاریپور با آنکه احداث پارکینگ طبقاتی خارج از وظایف این نهاد است؛ اما با پیگیری‌های انجام شده موفق به راه‌اندازی مجدد آن شده‌اند. شهرداری در حال حاضر وعده اتمام طرح مذکور را طی دو تا سه سال آینده داده و قرار شده که هر طبقه بعد از اتمام مورد بهره‌برداری قرار گیرد تا به مرور شاهد پاکسازی محوطه از خودروهای پارک شده باشیم.»

در سال‌های پایانی دولت دوازدهم به دنبال بازنگری، خبری مبنی بر آب‌گرفتگی ساختمان کتابخانه ملی و از میان رفتن اسناد مهمی در طبقه منفی پنج این ساختمان منتشر شد. مختاریپور درباره وضعیت اسنادی که پیش‌تر گشته شده بود و بخشی از آنها همچنان موجود هستند نیز افزود: «طبق گزارش ریاست محترم سازمان اسناد و کتابخانه ملی وقت در دولت دوازدهم، اعلام شده بود که ساختمان اسناد در محلی دایر شده که روی منابع آب زیرزمینی قرار دارد، این در حالی است که تا چند طبقه زیر زمین

پیش‌بینی حضور بیش از پیش مردم در مراسم پیاده‌روی «لشکر حسین (ع)»

جاماندگان اربعین حسینی

نشست خبری آیین پیاده‌روی جاماندگان اربعین حسینی در تهران، روز سه‌شنبه ۷ شهریورماه در محل ستاد سازمان فرهنگی هنری شهرداری تهران برگزار شد. حمیدرضا جعفرخونویی، معاون فرهنگی سازمان فرهنگی هنری شهرداری تهران، در این نشست با اشاره به حرکت خودجوش مردمی در روز اربعین گفت: «بیش از یک دهه از شکل‌گیری خودجوش و مردمی آیین پیاده‌روی جاماندگان و زائران اربعین در شهر تهران گذشته است و هر ساله برنوق این آیین مذهبی افزوده شده است و همچون پیاده‌روی اربعین در کشور عراق، در ایران نیز این مراسم عمدتاً به صورت خانوادگی انجام می‌شود. پیاده‌روی گفت: مراسم لشکر

حسین (ع)»، آیین پیاده‌روی جاماندگان اربعین حسینی در شهر تهران چهارشنبه ۱۵ شهریور سی در نماز صبح با قرأت زیارت شریف اربعین از میدان آیینی امام حسین (ع) به سمت حرم حضرت عبدالعظیم حسنی (ع) آغاز می‌شود. طول مسیر اصلی ۱۴ کیلومتر از میدان امام حسین (ع) تا حرم شاه عبدالعظیم حسنی (ع) تعیین شده است که البته مشتاقان بسیاری از مسیرهای فرعی نیز به آن می‌پیوندند و حدوداً ۲۰ کیلومتر از مسیرهای شهر تهران نیز پای زائرین روز اربعین است و تراکم جمعیت از حدود ظهر روز اربعین در محدوده شهری بسیار بالاست. مردم در مسیر این پیاده‌روی موبک‌های فراوانی را جهت پذیرایی از زائران تدارک خواهند دید. این خدمات توسط هیئات، مساجد، گروه‌های جهادی و نهادهای مردمی صورت می‌گیرد.

وی ادامه داد: مانند سنوات گذشته برای و برگزاری هرچه باشکوه‌تر مراسم جاماندگان اربعین حسینی، سامانه moodbook.farhangsara.ir در دسترس موبک‌داران قرار گرفت و علاقه‌مندان جهت رزرو موبک تا یکم شهریورماه به این سامانه مراجعه کرده و اطلاعات خود را ثبت کردند. پس از اخصای ظرفیت‌های طول مسیر و جلسات گفت‌وگو و هم‌اندیشی با موبک‌داران متعدد، در نهایت ۱۳۰۰ موبک برای خدمت به زائران اربعین آماده‌گی نهایی خود را اعلام کردند.

خونویی ارائه ندورات مردم را اصلی‌ترین خدمت موبک چون سالیان گذشته برشمرد و اضافه کرد: علاوه بر این موبک‌ها در طول مسیر پیاده‌روی

خدمات مختلف فرهنگی و هنری به عموم مردم ارائه می‌دهند و در برخی از موبک‌ها همچون موبک حضرت ام‌البنین (س) خدماتی برای مادران دارای فرزند خردسال و همچنین سرگرمی کودکان نیز است. مادر در مسیر در نظر گرفته شده است. لازم به ذکر است این موبک توسط بانوان داوطلب مردمی راه‌اندازی شده و ارائه خدمات نیز توسط این بانوان خواهد بود و شهروندان و زائران گرایی که علاقه‌مند هستند در قالب پوشش نذر اربعین، نذورات خود را در این مسیر توزیع کنند هم در شب و روز اربعین می‌توانند این نذورات را به محل مساجد واقع در مسیر و یا موبک حضرت ام‌البنین (س) برسانند. خدمات پزشکی و سلامت توسط نهادهای ذیربط تعبیه شده و علاوه بر آن در طول مسیر